
PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

Numero del provvedimento 47

Data del provvedimento 16/05/2023

Oggetto

Servizio di mediazione della Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. A) DEL D.LGS. 50/16 – CIG: Z0D3AF4836

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€  5.000,00 (oltre IVA al 5%) ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA PRIV. - SOC 3B020201120328 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 7 Schema di contratto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti  in data 22 giugno 2009 da tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 29/12/2022;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 5 del 28/02/2023;
9.  il  Piano Biennale degli  acquisti  2023-2024,  come allegato al  Bilancio economico di  previsione
annuale e pluriennale 2023-2024 e ss.mm.ii.;
10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

PREMESSO CHE questo ente necessita del servizio di mediazione culturale da svolgersi presso la
sede del servizio sociale o presso altre sedi (a titolo non esaustivo: uffici dell’Autorità Giudiziaria, della
Prefettura, della Questura, nonché plessi scolastici) o su chiamata;

DATO ATTO CHE questo Ente non dispone di  personale interno con competenze specifiche per
svolgere il suddetto servizio e, pertanto, risulta necessario ricorrere ad un affidamento diretto esterno;

STABILITO il quantitativo presunto di n. 200 ore per il periodo 16 maggio 2023 – 31 gennaio 2024, da
svolgersi presso la sede del servizio sociale o su chiamata;

RILEVATO CHE C.A.T. (Centro Animazione Triccheballacche) Società Cooperativa Sociale, con sede
legale in Roma (P. IVA 01964741001) svolge il servizio suddetto al prezzo complessivo stimato di €
25,00 l’ora, così per complessivi € 5.000,00 oltre IVA al 5%;

CONSIDERATO CHE, entro i limiti di spesa relativi all’importo presunto, spetterà alla SDS stabilire,
secondo una valutazione discrezionale del proprio fabbisogno, il quantitativo delle prestazioni dovute,
attivando il servizio a consumo;

DATO ATTO CHE:
-  in  ragione  della  tipologia  e  dell’importo  presunto  della  fornitura  è  possibile  procedere
autonomamente, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;
- ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che va a modificare l'art. 1,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a
ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro;

CONSIDERATO CHE:
- l’attività svolta è dettagliata da apposito contratto tra le parti, come allegato al presente atto (All. A);
- il Referente per i servizi di Mediazione Linguistico Culturale assicurerà il corretto svolgimento delle
richieste  di  mediazione  su chiamata,  di  quelle  da realizzare  presso la  sede dei  servizi  sociali  e

Documento firmato digitalmente 2



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
svolgerà le funzioni di segreteria e rendicontazione inerenti alle attività di mediazione culturale, in
stretto collegamento e secondo le indicazioni che gli saranno fornite dal referente della SDS;

DATO ATTO CHE,  la spesa complessiva stimata di € 5.000,00 oltre IVA al 5% per n. 200 ore di
mediazione culturale, compresa segreteria e rendicontazione, da attivare a consumo, trova copertura
sul Bilancio di previsione 2023 del Consorzio SdS – Fondi GASS;

DATO ATTO CHE:
- al fine di consentire la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della L. 136/2012 è stato acquisito sul sito
dell’ANAC il CIG in forma semplificata (smart CIG): Z0D3AF4836;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1)  DI  AFFIDARE,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2  del  D.  Lgs.  50/2016,  il  servizio  di  mediazione
culturale, compresa segreteria e rendicontazione, della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
per n. 200 ore da attivare a consumo, dal 16 maggio 2023 al 31 gennaio 2024 a C.A.T. (Centro
Animazione  Triccheballacche)  Società  Cooperativa  Sociale,  con  sede  legale  in  Roma  (P.  IVA
01964741001);

2) DI AUTORIZZARE la spesa complessiva stimata di € 5.000,00 oltre IVA al 5% che trova copertura
sul Bilancio di previsione 2023 del Consorzio SdS – Fondi GASS – Conto n. 3B020201120328;

3) DI PROCEDERE con la sottoscrizione di apposito contratto tramite scrittura privata tra le parti,
come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) DI  DARE ATTO che il  Responsabile Unico del Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.  Lgs.
50/2016 è il Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

5) DI PUBBLICARE il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

 IL DIRETTORE
   Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente 3


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

